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Sposób obniżania zawartości plastyfikatorów przy granulowaniu mas ferrytowych
w suszarkach rozpyłowych

. Przedmiotem wynalazku jest sposób obniżania zawartości plastyfikatorów przy granulowaniu mas ferryto¬
wych w suszarkach rozpyłowyeh.

Znane metody przygotowania mas ferrytowych do formowania metodą prasowania z granulatów tych
proszków, polegają — w przypadku stosowania jako urządzenia granulującego suszarek rozpyłowych — na wpro¬
wadzeniu do wodnych zawiesin proszków ferrytowych plastyfikatora, który składa się z polialkoholu winylo¬
wego jako substancji wiążącej, substancji powierzchniowo-czynnych, substancji poślizgowych i substancji piano-
gaszących i na podaniu tej ciągle mieszanej zawiesiny do urządzenia granulującego, gdzie zawiesina ta zostaje
odwodniona i zgranulowana. Produktem końcowym tej operacji są granulki proszku ferrytowego o kształcie
zbliżonym do kulistego, zawierające pełną ilość, wprowadzonych do zawiesiny wodnej plastyfikatorów i wykazu¬
jące pewną zawartość wilgotności. Otrzymany w ten sposób granulat winien wykazywać się dobrymi własnoś¬
ciami prasowalniczymi, dużym współczynnikiem poślizgu proszku prasowniczego względem matrycy prasow¬
niczej, odpowiednią sypkością, małą zawartością pyłu lub granulatu o za małej średnicy (<t>p winno
być > 160 urn). Kształtki prasowane z takiego granulatu winny wykazywać odpowiednio wysoką wartość gęs¬
tości pozornej oraz dużą wytrzymałość na ściskanie, wykruszanie i inne narażenia mechaniczne. Wymagania te
powodowały, że ilość wprowadzonych plastyfikatorów, których głównym składnikiem jest polialkohol winylo¬
wy, musiała być stosunkowo duża i w dotychczasowych rozwiązaniach wahała się od 2,0 do 3% wagowych
plastyfikatora w stosunku do suchej masy ferrytowej. Takwysoka zawartość plastyfikatorów (które są substan¬
cjami organicznymi) w proszku prasowniczym powodowała, że w przypadku kształtek grubościernych —■ takich
jak rdzenie transformatorowe wysokiego napięcia i dzielonego pierścienia cewek odchylających odbiorników
telewizyjnych i rdzenie typu E - dla całkowitego usunięcia (wypalenia) plastyfikatora, bez pozostałości w rdze¬
niach koloidalnych cząstek węgla, należało proces wypalania plastyfikatora zachodzący w 300-600°C przed
ostatecznym spiekaniem rdzeni w temperaturach 1100-1400°C, prowadzić bardzo długo, z wolnym podnosze¬
niem temperatury albo przeprowadzać ten proces w osobnych urządzeniach. W pierwszym przypadku powodo¬
wało to znaczne zmniejszenie wydajności urządzeń do syntezy, jakimi są piece tunelowe, w drugim przypadku
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Widać stąd, że niezależnie od prawie 35% wzrostu wydajności urządzeń spiekalniczych, parametry rdzeni ze
zgranulowanej masy wykonanej sposobem według wynalazku są zdecydowanie lepsze.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób obniżenia zawartości plastyfikatora przy granulowaniu mas ferrytowych w suszarkach rozpyło-
wych z zawiesiny wodnej proszków ferrytowych w obecności plastyfikatorów, zawierającychjako środki wiążące
polialkohol winylowy oraz substancje poślizgowe, substancje powierzchniowo czynne i substancje pianogaszące
wprowadzane w czasie ciągłego mieszania zawiesiny, znamienny tym, że do plastyfikatora wprowadza się metylo-
hydroxyetylocelulozę w ilości 0,02 do 0,20% wagowych korzystnie 0,125% wagowych w stosunku do suchego
proszku ferrytowego, a następnie zawiesinę poddaje się procesowi granulowania w suszarkach rozpyłowych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że sumaryczna ilość wprowadzonego do zawiesiny wodnej
proszku ferrytowego, plastyfikatora, zawierającego środki poślizgowe, wiążące, powierzchniowoczynne i piano¬
gaszące i metylohydroxyetylocelulozę, nie przekracza 1,5% wagowych w stosunku do suchego proszku ferry¬
towego.
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